Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.01.2012г.                                                                                                               № 45

Об обеспечении сохранности
гидротехнических   сооружений для
безаварийного пропуска паводка 2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях  обеспечения сохранности гидротехнических сооружений прудов для безаварийного пропуска паводковых вод в 2012 году, сокращения материальных и финансовых потерь, руководствуясь Уставом МО «Сюмсинский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Создать при Администрации МО «Сюмсинский район» районную паводковую комиссию.

          2. Утвердить состав районной паводковой комиссии на 2012 год (Приложение № 1).

          3. Утвердить:

          3.1. План мероприятий по организации пропуска весеннего паводка в 2012 году (Приложение № 2).
          3.2. Расчет сил и средств Сюмсинского района, привлекаемых на выполнение противопаводковых и аварийно-спасательных мероприятий в 2012 году, выделяемых предприятиями, организациями для проведения спасательных и других неотложных работ на период весеннего паводка (Приложение № 3).

          4. Рекомендовать собственникам и балансодержателям прудов и  гидротехнических сооружений:

- до 1 апреля 2012 года организовать сработку водоемов до минимально-допустимого уровня с поддержанием его до пропуска весеннего паводка, пруды находящиеся в аварийном состоянии, опорожнить полностью;

- на период паводка организовать круглосуточное дежурство в зданиях администраций, на территориях, фермах и других объектах, попадающих в зону возможного подтопления;
            - создать паводковые комиссии и разработать мероприятия для организованного пропуска паводковых вод 2012 года;

- создать финансовые и материальные резервы для ликвидации последствий паводка.

5. Начальнику отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки Шалаеву В.И. по согласованию  с Министерством природных ресурсов УР:

- обеспечить доведение прогноза в период паводка до населения района;

-  провести обследование потенциально опасных и аварийных прудов с последующей выдачей рекомендаций по сработке водоемов и пропуску паводковых вод.

6. Контроль  за выполнением постановления возложить на председателя районной паводковой комиссии  Шумихина И.В.

Глава администрации МО

«Сюмсинский район»

          А.Л.Пантюхин
Исп. Шалаев В.И.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Сюмсинский район»

№ 45 от 30.01.2012г

С О С Т А В

районной паводковой комиссии при

администрации МО «Сюмсинский район» на 2012 год

Председатель комиссии:

Шумихин И.В.
- заместитель главы Администрации района по строительству и  ЖКХ.

Зам. председателя комиссии:

Кочурова С.М. – заместитель главы Администрации района - начальник Управления сельского хозяйства.

Члены комиссии:

Соловьев В.В.
- руководитель Сюмсинского РСУ Селтинского ДУ ГУП УР "Удмуртавтодор" (по согласованию);

Гирш А.Р.         –  начальника отделения полиции по Сюмсинскому району

                                 (по согласованию);

Федотов А.М.
- начальник  ПЧ-39 по охране с.Сюмси

                                  (по согласованию);

Огородников А.Г.
- директор МУП «ЖКХ Сюмсинское»;

Шалаев В.И.
- начальник отдела ГО, ЧС и моб. подготовки  администрации района;

Семенова Л.А.
- гл. врач МБУ «Сюмсинская ЦРБ»;

Ертахов В.Ю.
- начальник Сюмсинского  РЭС (по согласованию);

Захаров И.А. - начальник филиала Можгинский МУЭС Сюмсинский ЛТУ

                                 (по согласованию).

          Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Сюмсинский район»

№ 45 от 30.01.2012г

П  Л  А  Н

мероприятий по организации пропуска весеннего паводка в 2012 году

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка постановления о подготовке к весен-

нему паводку  2012 года
	до

01.02.2012 г.
	Начальник отдела ГО, ЧС и моб. подготовки

	2.
	Провести заседание районной паводковой комиссии
	до 01.03.2012 г.
	Председатель районной паводковой комиссии

	3.
	Провести предпаводковое обследование прудов – Гуртлудский и Сюмсинский совместно с Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды с последующей выдачей рекомендации
	март
	  Районная паводковая комиссия

	4.
	Организовать проверку технического состояния прудов, работы по подготовке к проводу весен-

него паводка. Произвести сработку водоемов до минимально-допустимого уровня.
	до 01.04.2012 г.
	Главы администраций МО (поселений), руководители предприятий, имеющих на балансе пруды

	5.
	Создать запасы пиломатериала, щебня, песка и других средств, для ликвидации последствий паводка
	до 01.04.2012 г.
	Главы администраций МО (поселений), руководители предприятий, имеющих на балансе пруды

	6.
	Организовать предпаводковую подготовку мостов к пропуску ледохода, паводковых вод
	до

01.04.2012 г.
	Селтинское РСУ Селтинского ДУ

	7.
	Организовать защиту водоснабжения и поддержания качества воды в пределах санитарных норм.
	На период весеннего паводка
	МУП «ЖКХ

Сюмсинское»

«Орловское»

	8.
	Информирование населения о паводковой обстановке и мерах безопасности при ходе весеннего полноводия в средствах массовой информации
	На период весеннего паводка
	Редакция районной газеты «Знамя»,  Сюмсинское радио

	9.
	Обеспечить охрану общественного порядка

в районах возможного подтопления в паводковый период
	На период весеннего паводка
	ОП по Сюмсинскому району

	10.
	Рекомендовать главам Администраций МО «Сюмсинское» и «Кильмезкое» расположенных в зоне предполагаемого подтопления, провести работы по подготовке и осуществлению мероприятий по обеспечению сохранности материальных ценностей, поддержанию общественного порядка
	По мере необходимости
	Главы администрации МО «Сюмсинское» и «Кильмезское»

	10.
	По окончании паводка представить данные об ущербе в Министерство природных ресурсов и окружающей среды
	до

01.06.2012 г.
	Начальник отдела ГО, ЧС и моб. подготовки

Приложение № 3

к постановлению Администрации

МО «Сюмсинский район»

№ 45 от 30.01.2012г

Расчет сил и средств Сюмсинского района,

привлекаемых на выполнение противопаводковых и аварийно-спасательных

мероприятий в 2012 году

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя
	Служебный рабочий телефон
	Наименование привлекаемых сил и средств
	Средства связи
	Сроки приведения в готовность

	л/с
чел
	техника
(по маркам)

	1.
	Сюмсинское РСУ Селтинского ДУ
(по согласованию)
	Соловьев В.В.
	2-10-36 р.

2-11-23д.

89127645602

	14
	ЭО 33211 – 1 ед.
Автом. Урал-1ед.
Авт.КамАЗ-2ед.

Тракторы 1-2ед.

Т-170Б 1-1ед.

ДЗ-180 –1ед.

ТО-30 1-2 ед.

Лодка -1
	Телефон
	Постоянно

	2.
	МУП «ЖКХ Сюмсинское»
	Огородников А.Г.
	2-11-01 р.
5-12-26 д.
89501607627
	   10
	Трактор Т-40 –1е

Камаз5511-1ед
Экскав.ЭО 2626-1 ед., лодка весельная –1ед.
	Телефон
	Постоянно

	3
	МУП «ЖКХ Орловское»
	Старков М.Н.
	5-12-52

89508372942
	   8
	Экскаватор ЭО 2126-1ед.

Газ-53-1ед.
	телефон
	Постоянно

	4.
	Производство электросвязи
(по согласованию)
	Захаров И.А.
	2-12-60 р.
2-13-50 д.
89128566652
	   5
	УАЗ-1 ед.
	Телефон
	Постоянно

	5.
	Т/п «Орловское»
(по согласованию)
	Огальцев М.В.
	2-19-00 р.
89128532557
	  12
	бульдозер Т-170-1ед. трактор ДТ-75-1ед.
	Телефон
	Постоянно

	6.
	МБУ «Сюмсинская ЦРБ»
	Семенова Л.А.
	2-12-38
2-17-30
89226891924
	  20
	Авто УАЗ – 2 ед.
	Телефон
	Постоянно

	7.
	Сюмси РЭС
(по согласованию)
	Ертахов В.Ю.
	2-14-81
2-22-83
89226808039
	   8
	Авто – 3 ед.
Трактор Т-150 – 1 ед.
	Телефон
	Постоянно

	8.
	ПЧ-39
(по согласованию)
	Федотов А.М.
	2-11-09

89512044233
	  10
	АЦ – 3 ед.
	Телефон
	Постоянно

Примечание: Строительные материалы, глина, щебень, песок и др. в случае необходимости забираются  из имеющихся в районе карьеров и резерва ДУ.